premissa preterire sub dissimulationis neglectu nec ea relinquere, si veritas suffragetur

relatibus, incorrecta, fraternitati tue per apostolica scripta committimus et mandamus,

quatinus per te vel alium seu alios super predictis summarie, simpliciter et de plano

veritatem inquirens, si ea per inquisitionem huiusmodi repereris veritate fulciri, memo-
ratum episcopum peremptorie citare procures, ut infra certum terminum competentem,

de quo tibi videbitur, sibi super hoc prefigendum, apostolico conspectui personaliter se

presentet, recepturus pro meritis et alias super premissis mandatis et beneplacitis

apostolicis pariturus. Diem autem huiusmodi citationis et formam et quicquid inde feceris

5
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1
) Cf. supra nr. 877. 878. 975, itemque nr. 960. 2

)
Obiit a. 1324. Aug.8.
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et repereris, nobis studeas per tuas litteras vel instrumentum publicum harum seriem
continens fideliter intimare.

Datum [Avinione], VI. Kalendas Novembris, anno nono.

1006. 1007. AMBASIATA NOBILIUM ITALIAE AD
5 LUDEWICUM REGEM.

1324. Oct. 19.— 21.

1006. Responsio regis. Oct. 19.

Originale (or.) in tabulario regio Mutinensi. Sigillum desideratur
,

lori membra-
nacei fragmentis relictis. — Jam edidimus ‘Neues Archiv ’ XXIX. 598 nr. 20 ex or.

io Editionem nostram hic repetimus.

Exaratum est eadem manu, quae originale Foederis inter reges a. 1325. Mart. 13

icti scripsit ; cf. notam nostram l. c. adiectam.

Böhmer, Reg. Ludw. p. 319 nr. 2957 (Addit. II).

Serenissimus dominus Ludowicus Romanorum rex semper augustus ambassiatoribus

is nobilium virorum marchionum Esten(sium) et aliorum nobilium Lombardie et Marchie

ad contenta in ambassiata sua respondit ut sequitur in hunc modum a
:

1. Quod rex ipse dignanter recepit et auscultavit ambassiatam ipsorum et com-
mendat eos de fide devocionis, quam gerunt ad sacrum imperium et ad ipsum.

2. Item quod rex ipse deliberatus est cum principibus electoribus et aliis principi-

2o bus imperii et secretariis et amicis suis, concordantibus eis omnibus in unum post

tractatus varios et maturos, quod in omnem eventum anno nunc venturo potenter intrabit

Italiam cum comitiva maiorum principum, comitum, baronum, nobilium et potentum

Alemanie ad numerum duorum milium militum strennuorum pro recipiendis sacris impe-

rialibus infulis ad Dei omnipotentis laudem, sancte Romane ecclesie honorem, imperii

25 reformacionem et suorum fidelium consolacionem necnon universalis status omnium pacis

commodum et salutem.

3. Item quod quia pro stipendio dictorum militum opus est pecuniario subsidio

conferendo per dictos nobiles et alios fideles illarum parcium et pro disponendis et

ordinandis singulis ad huiusmodi regis introitum necesse est consilium, dirigit ipse rex

30 suos nuncios speciales, ut cum prescriptis nobilibus pertractent in premissis et aliis et

ordinent ac faciant abintra queque, sicut fuerit oportunum.

4. Item ne quis alicuius dubii scrupulum habeat de regis introitu et conferendo

subsidium pro stipendio militum estimet se fraudari, rex ipse offert omnem caucionem

certitudinis dandam per se et cum ipsis principibus secum intrantibus, quod suum
35 introitum ordinabunt, facient et disponent omni modo, sicut intus fuerit pertractatum.

5. Item quod ipse rex ad instaurandum huiusmodi suum salubrem introitum requiret

omnes amicos suos Rome, Avinione et ubique terrarum, reges, duces, marchiones,

comites et nobiles ac communitates civitatum.

6. Item firmavit post tergum Alemaniam, quod inde periculum non timebit, sed

40 veraciter scit, quod per suum ingressum et ante et post eum maior pax et omnium
firmior status erit.

7. Item non dubitat, quin cum ducibus Austrie plenam haberet concordiam, cum
placeret, set eam vult et expectat, quam pro soliditate status imperii et honoris proprii

estimat pociorem.

1006 .
a
)

sine alinea or.

105*

45
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8. Item quod peticiones ex parte eorundem marchionum oblatas ob ipsorum amorem
et sacri imperii procuratam utilitatem libenter admisit 1

.

9. Postremo prefatis marcliionibus ceterisque nobilibus commendavit ipsum sacrum

imperium et honorem regis ac ipsorum fideles et terras et districtus, quorum curam

gerunt, manutenendos, fovendos et strennue gubernandos.

Dat. Monaci, XIIII. Ivalendas b Novembr., regni regis anno decimo.

1007 . Privilegium marcliionibus Estensibus concessum. Oct. 21.

Originalia duo 1 et 2 inter se concordantia ibidem. Contulimus nos. Sigilla, quae

filis pendebant, desiderantur, foraminibus relictis 2
. In cancellaria regis scripta non esse

videntur. Orthographiam servavimus.

Böhmer, Reg. Ludio, p. 356 nr. 3226 (Addit. III).

Quae concordant cum Procuratorio supra nr. 806, ea typis minoribus excudi iussimus.

| Ludowicus fj
Dei gracia Romanorum rex semper augustus omnibus in

perpetuum.

1. Decet regalem benivolenciam, cuius est proprium omni tempore prospicere

comodis subiettorum et circa genus humanum, in quantum nature est possibile, divinam

clemenciam inmitari a
,

quociens ab ipsa per fideles imperii et maxime, quorum opera

et sollicitudine a possunt ipsius utilitates et comoda promoveri, petitur quod iustum

est et consonum equitati, eorumque peticiones et desideria recipere et libenti animo

exaudire. Hac sane consideracione habita omnibus imperii fidelibus presentis etatis et

successive posteritatis pateat evidenter, quod nobiles viros Raynaldum, Obizonem et

Nycolaum fratres Estenses et Ancone marchiones, dilectos fideles nostros, quos fidei

puritas et sincera mentis devocio et preclara suorum maiorum obsequia exhibita pluri-

mum recommendant, cum omnibus suis bonis mobilibus et inmobilibus et se moventibus

sub imperii et nostra protectione et defenssione recipimus speciali et presentis scripti

privilegio communimus. Insuper concedimus, donamus, transferimus et largimur regia

et imperiali liberalitate et ex certa sciencia in perpetuum predictis Raynaldo, Obizoni

et Nycolao suisque heredibus et tibi Albertino notario de Rodigio olim Iacobini, eorum

nuncio et procuratori ad infrascripta specialiter constituto, recipienti nomine et vice

nr. 806 . ipsorum et cuiuslibet eorum, Rodigium et totum* comitatum Rodigii cum omnibus adiacenciis

et pertinenciis suis in integrum, Arquadam que vocatur Arquada de Salto et totum eius

policinum cum omnibus adiacenciis et pertinenciis suis in integrum, villam que dicitur Frata

et villam que dicitur Costa cum omnibus adiacenciis et pertinenciis suis in integrum, Adriam

et Adrianum cum* toto eius districtu et comitatu et adiacenciis et pertinenciis suis in

integrum, Venezum cum omnibus adiacenciis et pertinenciis suis* in integrum, villam que

vocatur abbacia de Vangadicia cum* omnibus adiacenciis et pertinenciis suis in integrum

et cum castellis sive castris*, que ipsi nobiles Raynaldus, Obizo et Nycolaus tenent et

possident ad presens in pertinenciis dicte terre abbacie de Yangadicia seu iuxta ipsam

terram abbacie ab utraque parte Aticis et fluminis Yecli, totum flumen Vetus quod hodie in

Wlllgari nominatur flumen Yeclo cum ripis, usu*, iure riparum ab utraque parte ipsius fluminis

Vecli secundum quod discurrit a flumine Aticis usque ad confinia Yeneciarum et genera-

liter queeumque* tenent et possident vel quasi prefati nobiles Raynaldus, Obizo et Nycolaus

in locis supradictis et eorum pertinenciis et in dyoc(esi) Adriensi et adiacenciis et pertinenciis

suis in integrum tam in terris, aquis, fluminibus, vallibus et paludibus, villis, castris, fortiliciis,